令和６年１０月２３日

 報 道 機 関 各 位

                         地 域 生 活 文 化 課

デジタルアート作品づくりワークショップ（弘前会場・八戸会場）を開催します

県では、本県文化芸術の一層の振興を図るため、県民がデジタル技術を活用し
た最先端のアートに触れる機会として、来年１～３月に「デジタルアート展」を
開催します。

この度、本アート展で展示する作品を一般県民や地元クリエイターが制作する
ワークショップを下記のとおり開催しますので、当日の取材に御協力くださるよ

うお願いします。

記

１ 内容

  ワークショップでは、スマホやタブレット端末で作品を読み込むと、画面内

で絵が変化したり、３Ｄで飛び出したりするＡＲ（拡張現実）アートを制作し

ます。

  ※ワークショップは、全２回構成となっています。

  （第１回）講義、ＡＲアプリの紹介、サンプル作品づくり

  （第２回）各自で作品づくり ※地元クリエイターが制作をサポート

２ 弘前会場の開催概要

（１）日時

・第１回：令和６年１０月２６日（土）１３：００～１７：００

・第２回：令和６年１１月１６日（土）１３：００～１７：００

（２）会場

ヒロロスクエア３階「多世代交流室１」（弘前市駅前町９－２０）

（３）参加者

   一般５名＋クリエイター８名  計１３名

３ 八戸会場の開催概要

（１）日時

・第１回：令和６年１０月２７日（日）１３：００～１７：００

・第２回：令和６年１１月１７日（日）１３：００～１７：００

（２）会場

ユートリー４階「研修室」（八戸市一番町１－９－２２）

（３）参加者

一般６名＋クリエイター７名  計１３名

４ 講師・クリエイター

  株式会社リ・インベンションＣＥＯ 太田
お お た

 啓
けい

路
じ

 氏

※太田氏は、両会場とも第１回のみの参加となります。

  ※各会場に参加するクリエイターについては別添チラシを参照ください。

５ その他

 ・県庁ホームページはＱＲコードのとおりです。

  （もしくはインターネットで「デジタルアート作品」で検索）

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kotsu/seikatsu/r6digital-art-workshop.html

 ・デジタルアート展は来年１～２月に八戸開催、３月に弘前開催を予定しています。

報道機関用資料提供（連絡先）

担当課

交通・地域社会部 地域生活文化課

文化スポーツ・ＮＰＯグループ

担当者名 総括主幹（GM）西川 司信

主査     三浦 和

電話

番号

内線 ２６６１、２６６３

直通 ０１７－７３４－９２０８

報道監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kotsu/seikatsu/r6digital-art-workshop.html